



Siedemdziesięciolecie WKŁ 304 „Ryś” w Woli Gułowskiej

Wsobotę 24 lipca 2021 r. w „Adamówce” siedzibie koła, położonej przy drodze Unitów Podlaskich w Woli Gułowskiej, z widokiem na zabytkowy Klasztor Ojców Karmelitów - Sanktuarium Matki Bożej Patronki Żołnierzy Września odbyła się podniosła uroczystość 70-lecia koła odznaczonego „Złotem”, za osiągnięcia gospodarczo-hodowlane i wybitne zasługi w propagowaniu kultury łowieckiej. Roczne przesunięcie jubileuszu, z uwagi na pandemię Covid-19, zrekompensował bogatszy program i liczniejsze okolicznościowe pamiątki dokumentujące kolejny etap historii koła.

Po wciągnięciu flagi Polskiego Związku Łowieckiego, w asyście honorowej poczty sztandarowej i przy sygnałach myśliwskich odegranych przez Olafa Józwicka – wychowanka koła, imprezę otworzył Adam Stępiak – prezes „Rysia” – członek honorowy PZŁ. Przywitał myśliwych, ich rodziny i zaproszonych gości.



Uczestnicy jubileuszu

W krótkim wystąpieniu przypomniał początki koła, sylwetki zasłużonych nemrodów, przedstawił ważniejsze dokonania – fundacje kapliczek św. Huberta, budowę siedziby i jej wyposażenie, ufundowanie sztandaru, wydanie licznych medali, odznaki, statuetek jubileuszowych, walorów filatelistycznych, tablic pamiątkowych oraz współdziałal w organizacji masowych imprez myśliwskich, ze znaną w regionie „Majówką w Woli Gułowskiej”. Prezes podziękował też myśliwym za zaangażowanie w rozwój koła i dbałość o jego wizerunek w środowisku.



Tablica pamiątkowa projektu i wykonania Eugeniusza Ochnio

Centralnym punktem jubileuszu było odsłonięcie tablicy upamiętniającej Założyciela Koła Mieczysława Wenzla, Honorowych Członków: Władysława Stablewskiego, Leokadię Antoniewicz, Stanisława Anczurę i Kazimierza Cąkałę oraz wszystkich myśliwych polujących w kole w latach 1951 – 2020/2021 Wstęgę przecinali: Wanda Hulak i Roman Stablewski – dzieci nieżyjących już członków honorowych. Asystowali im myśliwi koła odznaczeni „Złotem” Adam Stępiak, Andrzej Decka i Eugeniusz Kraśniewski.



Tablicę odsłaniają Wanda Hulak i Roman Stablewski. Po lewej Andrzej Decka



Wstęgę przecina Adam Stępiak, prezes koła, w asyście Romana Stablewskiego



Tablicę poświęcił uczestniczący w uroczystości ojciec przeor miejscowego klasztoru – Janusz Bębniak. Następnie najmłodszy członek koła Łukasz Rybak złożył ślubowanie na ręce Adama Stępniaka, w asyście opiekuna Eugeniusza Kraśniewskiego



Ślubuje Łukasz Rybak w obecności opiekuna Eugeniusza Kraśniewskiego. Po lewej Olaf Józwick - sygnalista, Adam Stępnia - prezes i o. przeor Janusz Bębniak

O uroczystości za kilka wieków szumiał będzie posadzony dąb jubileuszowy. Podobna tablica zostanie odsłonięta niebawem w drugiej siedzibie koła w Kałuszynie.

Niezwykle bogato przestawiał się program upamiętnienia jubileuszu. Zarząd ufundował wszystkim członkom lornetki z logo koła, oznakę jubileuszową, tableau, spersanalizowane znaczki pocztowe, okolicznościowe kartki pocztowe. Druga część uroczystości (podsumowanie) odbędzie się (o ile pozwolą na to przepisy w związku z pandemią) 6 listopada podczas uroczystości hubertowskiej.

Po walnym zebraniu odbyła się tradycyjna biesiada hubertowska.



Prezenty jubileuszowe oglądają: Jerzy Kopyść, Andrzej Świerczewski, Jan Wojda



Myśliwi „Rysia” z częścią trofeów pozyskanych w sezonie 2019/2020

WKŁ 304 „Ryś” w Woli Gułowskiej 1951-2021



WKŁ 304 „Ryś” w Woli Gułowskiej 1951-2021



**Darzbór myśliwym WKŁ 304 „Ryś” i ich rodzinom
w siedemdziesięciolecie istnienia koła (1951-2021)**

126549
www.katolickie.poczta-polska.pl



Znaczki spersonalizowane wydane z okazji jubileuszu WKŁ 304 „Ryś w Woli Gułowskiej.
Pasek górny: Oznaka jubileuszowa, Medal Za Zasługi dla Koła, Statuetka Jubileuszowa autorstwa Eugeniusza Ochnio
Pasek środkowy: Otwarcie siedziby koła. Przemawia Adam Stępiak. Zasłużeni dla koła
Pasek dolny: Obraz św. Huberta, w tle klasztor w Woli Gułowskiej. Sztandar koła i kapliczka św. Huberta



Kartki pocztowe wydane z okazji jubileuszu



Kapliczka św. Huberta przy siedzibie koła

Mariusz Stępnia
Zdjęcia: Radosław Cywiński i
Krzysztof Mielnikiewicz